http://procesocompras2021.qaliwarma.gob.pe/ConvocatoriasT/ProcesoCompraContratos?proceso=2021 – 
Fecha de consulta 04.02.2021 
Elaborado por: Comisión de Control. 

Al 16 de marzo de 2021, los Comités de compra de la UT Lima Metropolitana y Callao han suscrito 
ciento cinco (105) contratos para el servicio de alimentación escolar destinado a 656 564 usuarios 
dentro de su ámbito, por el importe de S/ 217 114,117, tal como se detalla a continuación:  

7 https://www.qaliwarma.gob.pe/quienes-son-nuestros-usuarios/

[...]

UT Lima Metropolitana y Callao, se tuvo acceso al Reporte Ficha Remota9 actualizado al 30 de 
marzo de 2021, el cual evidencia que, como resultado del monitoreo remoto a cargo de los 
Monitores de Gestión Local de la UT Lima Metropolitana y Callao, de un total de cuatrocientos 
veintiséis (426) registros se reportó treinta y ocho (38) observaciones concernientes al 
incumplimiento del cronograma (horario y/o fecha) de entrega de los alimentos por parte de los 
proveedores en las IIEE durante la primera entrega de alimentos a las IIEE del ámbito del Comité